и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28
Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш ш.
422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28
Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo @tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАР АР

Об утверждении нормативов стоимости предоставления муниципальной
услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных

организаций автобусами, специально предназначенными для перевозки детей
Лаишевского муниципального района на 2021 год

*

В соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.07.2010 №545 «Об утверждении методических рекомендаций по

расчету нормативов финансирования организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозок детей» постановляю:

1. Утвердить на 2021 год, прилагаемые:

нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами,

специально предназначенными для перевозки детей, на 202 год (Приложение

№ 1);

положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной

услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций

автобусами, специально предназначенными для перевозки детей (Приложение

№ 2).

2. Финансово-бюджетной палате Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан обеспечить:

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

финансирование общеобразовательных организаций в соответствии с

нормативами стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей, утвержденными в пункте 1 настоящего

постановления.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru:

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» Л.И. Хусайнову

Руководитель А.А.Новиков

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к Постановлению Исполнительного

комитета Лаишевского
муниципального района Республики

Татарстан
от <«*Й> / / .  2020 № o fa fO

Нормативы стоимости
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей, на 2021 год

Наименование модели
автотранспортного

средства

Размер двухставочного норматива
ставка на одно

автотранспортное средство,
рублей в год

ставка на один километр
пробега автотранспортного

средства, рублей
КАВЗ 149595 37,79
ПАЗ 149072 37,72

Г АЗ «Г азель» 129791 30,61
УАЗ 129338 29,21
FIAT 132984 27,71

Peugeot Boxer 138182 27,36
Ford Transit 138440 30,79

Камаз Марко-Поло3297 151544 35,91

Приложение № 2
к Постановлению

Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан
от < Ж  / / .  2020

Положение
о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги
рассчитывается на основе норматива стоимости предоставления
муниципальной услуги, количества автотранспортных средств и
фактического пробега автотранспортных средств за отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги
ежегодно утверждаются исполнительным комитетом муниципального
образования «Лаишевского муниципального района».

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной
услуги информация о фактическом пробеге автотранспортных средств
принимается по данным единой системы мониторинга отдельных видов
автотранспортных средств в Республике Татарстан как фактический пробег
автотранспортного средства за отчетный год, произведенный в рамках
утвержденного паспорта маршрута автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги г-го
муниципального образования рассчитывается по следующей формуле:

S = У  ( n f x N F t + N F  х М  )I v J  т ктт as т т J
т =\

1

где:
Si -  стоимость предоставления муниципальной услуги;
nf - фактический пробег автотранспортных средств модели т,

километров;
NFknim - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей, на один километр, рублей;

NFasm - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей, на одно автотранспортное средство,
рублей;

М т - количество автотранспортных средств модели т, единиц;
т - наименование модели автобуса, используемого в муниципальном

образовании;
к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном

образовании.